中航电子

股票代码：600372            股票简称：中航电子         编号：临 2020-041

债券代码：110042            债券简称：航电转债

中航航空电子系统股份有限公司

关于实际控制人之一致行动人减持公司可转换公司债券的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

中航航空电子系统股份有限公司（以下简称“公司”）于 2017

年 12 月 25 日公开发行可转换公司债券 24,000,000 张（上述债券以

下简称“航电转债”，上述发行以下简称“本次发行”），其中公

司控股股东中国航空科技工业股份有限公司（以下简称“中航科工”）、

实际控制人中国航空工业集团有限公司（以下简称“航空工业”）

及其一致行动人中航航空电子系统有限责任公司（以下简称“航电

公司”）、中航证券有限公司（以下简称“中航证券”）共计配售

12,028,890 张，占本次发行总量的 50.12%。

2018 年 1 月 15 日至 2018 年 1 月 16 日，公司控股股东中航科

工合计减持公司 A 股可转换公司债券 2,400,000 张，占发行总量的

10%（具体内容详见公司于 2018 年 1 月 17 日在《证券时报》及上海

证券交易所网站发布的临 2018-004 号公告）；2018 年 1月 22 日至

2018 年 1 月 26 日，中航科工通过上海证券交易所交易系统再次合

                                                                              中航电子

计减持公司本次发行的部分 A 股可转换公司债券 2,400,000 张，占

发行总量的 10%（具体内容详见公司于 2018 年 1 月 27 日在《证券

时报》及上海证券交易所网站发布的临 2018-005 号公告）；2018

年 2 月 28 日至 2018 年 3 月 6 日，中航证券通过上海证券交易所交

易系统合计减持公司本次发行的部分 A 股可转换公司债券 827,000

张，占发行总量的 3.45%，该次减持后，中航证券不再持有航电转

债；2018 年 3 月 19 日，中航科工通过上海证券交易所交易系统合

计减持公司本次发行的部分 A 股可转换公司债券 200,000 张，占发

行总量的 0.83%，该次减持后，中航科工不再持有航电转债；2018

年 4 月 9 日至 2018 年 4 月 20 日，航空工业通过上海证券交易所交

易系统合计减持公司本次发行的部分 A 股可转换公司债券

1,523,510 张，占发行总量的 6.35%（具体内容详见公司于 2018 年

4 月 21 日在《证券时报》及上海证券交易所网站发布的临 2018-017

号公告）；2019 年 2 月 21 日至 2019 年 2 月 25 日，航空工业通过

上海证券交易所交易系统合计减持公司本次发行的部分 A 股可转换

公司债券 361,190 张，占发行总量的 1.50%，该次减持后，航空工

业不再持有航电转债；2018 年 11 月 15 日至 2020 年 7 月 29 日，航

电公司通过上海证券交易所交易系统合计减持公司本次发行的部分

A 股可转换公司债券 1,888,300 张，占发行总量的 7.87%（具体内容

详见公司于 2020 年 7 月 30 日在《中国证券报》、《上海证券报》、

《证券时报》及上海证券交易所网站发布的临 2020-030 号公告）；

自 2020 年 8 月 3 日至 2020 年 8 月 7 日上午上海证券交易所收市，

                                                                              中航电子

航电公司通过上海证券交易所交易系统合计减持公司本次发行的部

分 A 股可转换公司债券 2,400,000 张，占发行总量的 10%（具体内

容详见公司于 2020 年 8 月 8日在《中国证券报》、《上海证券报》、

《证券时报》及上海证券交易所网站发布的临 2020-032 号公告）。

一、本次减持公司可转换债券的基本情况

公司于 2020 年 8 月 24 日收到航电公司的告知函，自 2020 年 8

月 24 日上午至 2020 年 8 月 24 日下午上海证券交易所收市，航电公

司通过上海证券交易所交易系统合计减持公司本次发行的部分 A 股

可转换公司债券 28,890 张，占发行总量的 0.12%。本次减持后，航

空工业及其一致行动人不再持有公司 A 股可转换公司债券。具体情

况如下：

名称
减持前持有

数量（张）

减持前占发

行总量比例

（%）

本次减持数

量（张）

本次减持后持

有数量（张）

本次减持后

占发行总量

比例（%）

航空工业 0 0 0 0 0

中航科工 0 0 0 0 0

航电公司 28,890 0.12  28,890 0 0

中航证券 0 0 0 0 0

合计 28,890 0.12  28,890 0 0

特此公告。

中航航空电子系统股份有限公司

董    事    会

2020 年 8 月 24 日